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Svar på remiss av betänkande En ny lag om 
ordningsvakter m.m. SOU 2021:38 
 
 

Beslutsförslag 
Kommunledningsförvaltningen föreslår kommunstyrelsen besluta 
 
1. att anta yttrandet och sända det till Justitiedepartementet som svar 
på remissen 
 
 
 
 

Sammanfattning 
 
Karlskrona kommun har getts möjligheten att svara på betänkandet 
om En ny lag om ordningsvakter m.m. SOU 2021:38. 
Ordningsvaktsutredningen har haft i uppdrag att göra en översyn av 
regelverket för ordningsvakter. Uppdraget har syftat till att 
modernisera och effektivisera regelverket och anpassa det till dagens 
förhållanden. I uppdraget har ingått att överväga bl.a. för vilka 
ändamål ordningshållning bör kunna utföras av ordningsvakter, på 
vilket sätt Polismyndigheten ska utöva kontroll och ledning över 
ordningsvakternas verksamhet, om det finns ytterligare uppgifter i 
ordningshållningen som en ordningsvakt bör kunna utföra samt hur 
reglerna för ordningsvakternas utbildning bör utformas. 
 
Utredningen har också haft i uppdrag att se över vissa frågor kring 
lämplighetsprövningen av personal hos auktoriserade 
bevakningsföretag 
 
Yttrande:  
Kommunledningsförvaltningen ställer sig positiv till de förslag som 
lämnas i betänkandet. Det är bl.a. positivt att man utökar 
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möjligheterna med att kunna använda ordningsvakter till att även 
omfatta arbetet med att främja tryggheten där det finns en upplevd 
otrygghet.  Som man anger i betänkandet har ordningsvakternas roll i 
samhället förändrats och så även förväntningarna på att dels brott 
skall förebyggas men också att det ställs allt högre krav på hög 
närvaro av uniformerade personal ute i samhället som kan verka för 
en tryggare miljö.    
 
 
 
Ansvaret för ordning och säkerhet 
I betänkandet har man valt att inte beröra de ekonomiska aspekterna 
varför det känns viktigt att betona att det är polismyndigheten som 
har ansvaret för att upprätthålla den allmänna ordningen och 
säkerheten. Att det blir fler områden med mer kvalificerade 
arbetsuppgifter och tillfällen som ordningsvakterna kan utföra och 
användas i får inte bli ett argument för att kommunerna ska utöka sin 
användning av ordningsvakter som ersättning för polisiär närvaro och 
då belastar den kommunala budgeten.    
 
 
Rättssäkerheten 
I takt med ökade befogenheter med möjlighet till fler ingripanden och 
tvångsåtgärder vill vi framhålla att förslaget med utökad utbildning är 
ett steg i önskad riktning samt att ansvaret för ledning och styrning av 
ordningsvakterna ligger kvar som tidigare hos polismyndigheten. 
Med utökade befogenheter är det viktigt med en hög rättssäkerhet 
och adekvat utbildning samt att upprätthålla högt ställda krav på 
lämplighet inför förordnande som ordningsvakt.  
 
 
Carl-Martin Lanér  Anders Wiklander 
Kommundirektör  Säkerhetschef 

 

Beslut skickas till 
Justitiedepartementet 
Kommunledningsförvaltningen 
Säkerhetschef 
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